
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

21 декабря 2021 года № 50/1                                                                                              

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 17.12.2021 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru . 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                       П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 

от 21 декабря 2021 года № 50/1 

 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года. 
 

№ Дата и время 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников 

Организатор мероприятия 

ЯНВАРЬ 
1.  

январь 

От «Рождества до Святок» -

концертная программа в клубе 

«Горница» 

б-р Адмирала Ушакова,  

д. 5 
30 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

2.  

январь 

Танцуем «Старый Новый год» -

праздничная, концертная ретро 

программа 

б-р Адмирала Ушакова,  

д. 5 
30 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

3.   

январь  

 

Рождественский праздник 

Мероприятие: спектакль и 

праздничная программа для 

детей, подарки 

 

ЦССВ «Южное Бутово»   

ул. Южнобутовская, д.19 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

4.   

январь 

 

концерт Школы искусств 

имени Крайнева 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

5.   

январь 

Киноклуб Подворья 

Мероприятие: показ и 

обсуждение фильма по 

расписанию 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

Владимир Егоров (актёр, режиссёр и 

театральный педагог) 

6.  
02.01.2022 

11.00-13.00 
Турнир по дартс Изюмская ул., д.47, к.4 12 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

7.  03.01.2022 -

08.01.2022 

10.00-14.00 

Зимние шахматные учебные 

сборы 
Изюмская ул., д.47, к.4 10 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 



8.  05.01.2022 – 

07.01.2022 

11:00 

 

Игровая «Елочный наряд» 

 

Изюмская ул., д.37, к.4 

 

10 

РОО МФСК «Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

9.  
05.01.2022 

15.00 

Волшебный посох Деда 

Мороза» - новогодняя сказка 

театра Гуща 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.5 
70 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

10.  
06.01.2022 

 

«Рождественские сувениры» 

мастер-класс прикладного 

творчества 

Южнобутовская ул., д.5  

70 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

МП Южное Бутово 

11.  

08.01.2022 

 

Викторина-игра «Хозяин 

Судьбы»- игра о вреде табака 

курения, алкоголизма и 

наркомании. Игра для 

молодёжи и КДН и ЗП 

Скобелевская ул., д.23 

кор.4 

 

20 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

12.  08.01.2022 -

11.01.2022 

 

Поздравление с Рождеством 

Христовым многодетных семей 

и ветеранов 

Мероприятие: стихи и подарки 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

15 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

13.   

09.01.2022 

12.00 

Рождественская встреча с 

членами «Совета ветеранов 

войны, труда, вооруженных 

сил и правоохранительных 

органов района Южное 

Бутово» 

Мероприятие: чаепитие и 

подарки 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

14.  
09.01.2022  

14:00 

«Рождественская сказка!» -

праздничная программа для 

детей 

ул. Черневская, стр.1, 

корп.1  
80 

храм Рождества Христова в Черневе 

директор Воскресной школы  

Филатов Д. Б.  

15.   

09.01.2022 

12.00 

«Вновь пришло Рождество!» 

Рождественский праздник 

Воскресной школы 

Мероприятие: спектакль и 

праздничная программа для 

детей, подарки 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

80 

храм святого праведного воина  

 

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

16.   

09.01.2022 

Врангель Фердинанд Петрович 

(1797–1870) –  

 

ул. Южнобутовская,  

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  



12.00 225 лет со дня рождения. 

Русский мореплаватель 

д.6, стр.2 директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

17.   

09.01.2022 

12.00 

Рождественская встреча с 

сотрудниками и волонтерами 

Государственного бюджетного 

учреждения города Москвы 

Территориального центра 

социального обслуживания 

«Бутово» 

Мероприятие: чаепитие и 

подарки 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

10  

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов  

18.  10.01.2022 Рождественские посиделки для 

пенсионеров района 

Маршала Савицкого ул., 

д.32, к.1 

15 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

19.  10.01.2022 – 

14.01.2022 

 

Выставка «Рождество» 

 

Брусилова ул., д.27 

 

40 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

20.   

11.01.2022 

12.00 

Международный день 

«Спасибо» 

Мероприятие: беседа с детьми 

о важности вежливости и 

этикета 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

21.  
12.01.2022 

17:00 

Выставка работ  

«Счастливый тигр»  

Маршала Савицкого ул., 

д.16 

 

100 

 

НКО ЦДО учебный центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

22.  
12.01.2022 

15:00  

 

«На страже закона» - 

комплексное тематическое 

мероприятие, посвященное 

300-летию Прокуратуры РФ 

Изюмская ул., д.57 15 

Библиотека № 194 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Заведующая ОСП Библиотека № 194 

Ганичева А. М. 

23.  

12.01.2022 

Отборочные соревнования 

среди семейных команд 

«Зимние забавы» в рамках 

Спартакиады «Всей семьей за 

здоровьем» Игра для молодёжи 

и КДН и ЗП 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово 

Южнобутовская ул.,  

д.34-36 

80 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

МП Южное Бутово 

24.  
13.01.2022 

«Старый новый год» в кругу 

друзей. Пряничная вечеринка 
Изюмская ул., д.37, к.2 30 

БФ «Взлётная полоса» 

Е.А. Черновская 



25.  

14.01.2022 

Проведение мастер класса по 

фехтованию. 

Игра для молодёжи и КДН и 

ЗП 

б-р Адмирала Ушакова, 

д.5 

35 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

26.  

15.01.2022 

«Любят взрослые и дети, 

старый, добрый Новый год!»- 

концертная программа 

авторской песни 

студии «Холодок» 

б-р Адмирала Ушакова, 

д.5 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

27.  

15.01.2022 

«Зимние забавы» -отборочные 

соревнования среди семейных 

команд в рамках Спартакиады 

«Всей семьей за здоровьем» 

 

Территория района 

80 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

МП Южное Бутово 

28.  
15.01.2022 

12:00  

Научный спектакль  

"Страна уроков"  

(платно) 

б-р Адмирала Ушакова, 

д.12 
130 

ГБУК "КЦ" Лира" 

директор Ковалева И.Н. 

29.  
15.01.2022 

15:00  

Концертная программа 

"Рождественские вечерки" 

(бесплатно) 

б-р Адмирала Ушакова, 

д.12 
50  

ГБУК "КЦ" Лира" 

директор Ковалева И.Н. 

30.  
17.01.2022 

Районный конкурс фотографий 

«Елочная феерия». Игра для 

молодёжи и КДН и ЗП 

онлайн 30 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

31.  
17.01.2022 

Мастер класс творческая 

студия посвященный Дню 

детских изобретений 

Академика Понтрягина 

ул., д.17 
10 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

32.  
18.01.2022 

«Искусство коллажа» Мастер-

класс по созданию композиции 

в технике «Коллаж» 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.5 
10 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

33.  
18.01.2022 

Мастер класс по народным 

танцам 

Маршала Савицкого ул., 

д.32, к.1 

15 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

34.   

19.01.2022 

12.00 

Великое водоосвящение в 

домовом храме Божией Матери 

"Целительница" ГКУ Центр 

социальной поддержки и 

реабилитации детей-инвалидов 

«Роза ветров» 

 

ЦССВ «Южное Бутово»   

ул. Южнобутовская, д.19  

 

100 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

иерей Василий Белов 



Мероприятие: молебен и 

кропление ЦССВ 

35.  

20.01.2022 
Открытый урок по хоккею с 

шайбой. Игра с привлечением 

молодёжи и КДН и ЗП 

ул. Южнобутовская, д.36 25 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

36.  
20.01.2022 

«Зимний лес» -Мастер класс 

(техника бумажной пластики) 
онлайн 15 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

37.  
21.01.2022 Открытый караоке - баттл Изюмская ул., д.37, к.2 40 

БФ «Взлётная полоса» 

Е.А. Черновская 

38.  
21.01.2022 

19:00  

Концертная программа "Соло и 

Сергей Есенин" 

(бесплатно) 

б-р Адмирала Ушакова, 

д.12 
130 

ГБУК "КЦ" Лира" 

директор Ковалева И.Н. 

39.  
21.01.2022 

16:00 – 17:00 

«Зимние фантазии» - мастер-

класс по созданию фоторамки 

на зимнюю тематику 

Изюмская ул., д.57 15 

Библиотека № 194 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Заведующая ОСП Библиотека № 194 

Ганичева А. М. 

40.   

21.01.2022 

 

Священник Па́вел 

Алекса́ндрович Флоре́нский 

(1882–1943) – 140 лет со дня 

рождения. Русский учёный, 

религиозный философ 

Мероприятие: молитва и 

беседы 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

 

50 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

иерей Василий Белов 

41.  
23.01.2022  

10:00 

Соревнования по плаванию 

среди спортсменов младшего и 

среднего возраста «Queen 

Shark» (Королевская Акула) 

ул. Поляны, д.35 180 

ФОК «Южное Бутово»  

Ларин В.В 

 

42.   

23.01.2022 

12.00 

День ручного письма 

(День почерка) 

Мероприятие: беседа с детьми 

о важности письма, мастер-

класс 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

40 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

43.   

23.01.2022 

12.00  

День штурманов Военно-

Морского Флота Российской 

Федерации 

Мероприятие: заупокойная 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

15  

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 



молитва о погибших моряках и 

возложение цветов к 

памятному знаку-якорю на 

территории храмового 

комплекса 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

44.   

23.01.2022 

12.00 

 

Международный день 

образования 

 

Мероприятие: семинар об 

образовании для родителей и 

гостей 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

45.   

23.01.2022 

12.00  

 

День российского 

студенчества. Татьянин день 

Мероприятие: молодежные 

гуляния 

 

ГБУ ЦДиК  

«Южное Бутово» 

Адмирала Ушакова б-р, 

д.5 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

46.  
23.01.2022 

14.00-16.00 

Турнир по настольному 

теннису  
Изюмская ул., д.47, к.4 16 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

47.  

24.01.2022 

Отборочные соревнования по 

мини-футболу старше 18 лет в 

рамках Спартакиады «Спорт 

для всех» 

Большая Бутовская ул., д.9 
35 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

48.  
25.01.2022 

18.00 

«Таня, Танечка, Татьяна» -  

танцевальный вечер, 

посвященный Дню студента 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.5 
50 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

МП Южное Бутово 

49.  
26.01.2022 

190 лет со дня рождения Ивана 

Ивановича Шишкина. Мастер-

класс прикладного творчества 

Южнобутовская ул., д.5 

Академика Понтрягина 

ул.,  д.17 

20 
ГБУ ЦдиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

50.   

27.01.2022 

12.00 

 

Международный день памяти 

жертв Холокоста 

Мероприятие: беседа по теме  

 

ГБОУ Школа №1161  

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Никулин А.С. 

51.  29.01.2022 «Дни и ночи блокадного 2-я Мелитопольская ул., 30 ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 



Ленинграда» - музыкально-

литературная гостиная, 

посвященная Дню снятия 

блокады Ленинграда 

д.21, корп.1 Отдел досуга 

52.   

29.01.2022 

11.00 

 

День мобилизации против 

угрозы ядерной войны 

Мероприятие: беседа по теме  

 

ГБОУ Школа №1161  

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Никулин А.С. 

53.   

30.01.2022 

11.00 

День полного освобождения 

советскими войсками города 

Ленинграда от блокады его 

немецко-фашистскими 

войсками (1944 год) 

 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших воинах и 

возложение цветов к 

памятнику в Сквере Народной 

Славы (Ополченцев г.Москвы) 

 

ул. Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

 

50 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

54.  30.01.2022 

12.00  

 

Франц Пе́тер Шу́берт 

(1797–1828) – 225 лет со дня 

рождения. Австрийский 

композитор 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

55.  30.01.2022 

16:00 

Концерт ансамбля русской 

песни "Горлица" 

б-р Адмирала Ушакова, 

д.12 
50 

ГБУК "КЦ" Лира" 

директор Ковалева И.Н. 

ФЕВРАЛЬ 
1.   

февраль 

Киноклуб Подворья 

Мероприятие: показ и 

обсуждение фильма по 

расписанию 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

Владимир Егоров (актёр, режиссёр и 

театральный педагог) 

2.   

февраль 

 

концерт Школы искусств 

имени Крайнева 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

3.   

февраль 

Спортивный праздник «Кубок 

адмирала Феодора Ушакова» 

 

ФОК в Южном Бутове 

 

100 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  



Мероприятие: спортивные 

состязания на кубок Ушакова 

(мини-футбол и др.) 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

иерей Василий Белов 

4.   

01.02.2022 

09.00 

 

День интронизации 

Святейшего Патриарха 

Московского и  

всея Руси Кирилла 

Мероприятие: богослужение, 

многолетие, беседа с людьми и 

детьми 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

5.  

04.02.2022 

«Встреча поколений» - День 

воинской славы России, 

праздничное мероприятие. С 

привлечением  молодёжи и 

КДН и ЗП 

ул. Чечерский проезд 

д.102А 

70 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

МП Южное Бутово 

 

6.  

06.02.2022 

«200 дней храбрости и 

мужества» - огонек, 

посвященный Битве под 

Сталинградом 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21,корп.1 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Семейный клуб «Клевер» 

7.   

06.02.2022 

10.30 

 

День разгрома советскими 

войсками немецко-фашистских 

войск в Сталинградской битве 

(1943 год) 

 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших воинах. 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

8.   

06.02.2022 

10.30 

 

310 лет со дня основания 

Балтийского флота (1702 г.) 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших моряках и 

возложение цветов к 

памятному знаку-якорю на 

территории храмового 

комплекса 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

50 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

9.   

06.02.2022 

10.30 

День борьбы с ненормативной 

лексикой 

Мероприятие: беседа с 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

40 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  



 учащимися, родителями и 

желающими о культуре, 

поведении и проблемах 

взаимоотношений 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

10.   

06.02.2022 

11.00 

 

Диккенс Чарлз 

(1812–1870) – 210 лет со дня 

рождения. Английский 

писатель 

Мероприятие: беседа о чтении, 

о писателе 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

11.   

06.02.2022 

09.00 - 12.00 

 

Собор новомучеников и 

исповедников Церкви Русской 

Мероприятие: Богослужение в 

храме, в Воскресной школе 

Подворья открытый урок о 

подвиге новомучеников и 

исповедников Церкви Русской. 

В библиотеке Подворья 

выставка книг о новомученика 

и времени гонений на Церковь 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

100 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

12.   

06.02.2022 

12.00 

 

Международный день 

безопасного Интернета. 

Мероприятие: 

просветительская беседа с 

учащимися ВШ 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

иерей Василий Белов 

13.  07.02.2022 

17:00 

Мастер класс «Красота и 

стиль» 

Брусилова ул., д.27 15 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

14.   

08.02.2022 

12.00 

День памяти юного героя-

антифашиста. 

Мероприятие: патриотическая 

беседа с учащимися ВШ 

 

Школы района 

 

100 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

15.  10.02.2022 Открытые соревнования по   ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 



хоккею с шайбой, 

посвященные Дню защитника 

Отечества 

ул. Южнобутовская,  

д.34-36 

 

20 

Отдел спорта 

МП Южное Бутово 

16.  11.02.2022 

12:00 
Мастер класс по народным 

танцам 

Брусилова ул., д.27 15 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

17.  
11.02.2022 

«День российской науки» - 

интерактивное научное шоу 

для детей и родителей района 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.5 

 

70 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

18.   

11.02.2022 

12.00 

Всемирный день больного. 

Мероприятие: молебен в 

домовом храме ЦССВ и беседа 

с сотрудниками и родителями 

 

ЦССВ «Южное Бутово»   

ул. Южнобутовская, д.19  

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

иерей Василий Белов 

19.  
12.02.2022 

«Мой сад» -  

встреча в клубе садоводов 

б-р Адмирала Ушакова,  

д. 5 
30 

ГБУ ЦдиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

20.  13.02.2022 Творческий вечер «Песни о 

любви», посвященный Дню 

всех влюбленных 

Изюмская ул., д.37, к.2 40 
БФ «Взлётная полоса» 

Е.А. Черновская 

21.   

13.02.2022 

10.30 

 

День памяти Ф.М. 

Достоевского  

Мероприятие: заупокойная 

молитва о великом писателе и 

беседа, выставка книг  

 

ул. Южнобутовская, 

 д.6, стр.1 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

иерей Василий Белов 

22.   

13.02.2022 

12.00 

 

День памяти А. С. Пушкина 

(1799-1837), 185 год со дня 

смерти. 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о великом писателе, 

чтение стихов великого поэта и 

беседа в ВШ 

 

ул. Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

23.   

13.02.2022 

12.00 

День российской науки. 

Мероприятие: 

просветительская беседа с 

учащимися ВШ 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

иерей Василий Белов 



24.  
13.02.2022 

11:00 

Спектакль  

"Гости из космоса" 

(платно) 

б-р Адмирала Ушакова, 

д.12 
130  

ГБУК "КЦ" Лира" 

директор Ковалева И.Н. 

25.  
14.02.2022 

Мастер-класс по историко-

бытовому бальному танцу 

б-р Адмирала Ушакова, д. 

5 
30 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

26.  

14.02.2022 

«Валентинка на счастье», 

неделя писем посвященная, 

Дню Святого Валентина. 

 

ул. Южнобутовская д.5 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21, корп.1 

ул. Скобелевская, 

д. 23, к.4 

ул. Типографская д.6 

Чечёрский проезд д.102А 

ул. Академика Лазарева 

д.47, корп.1 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 

Маршала Савицкого  

д.32 к.1 

70 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

МП Южное Бутово 

27.  
14.02.2022 

17.00-18.00 

Мастер класс 

Интеллектуальная подготовка к 

школе 

Изюмская ул., д.47, к.4 10 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

28.  
14.02.2022 

Турнир по стрельбе «Меткий 

стрелок», посвященный Дню 

защитника Отечества 

Захарьинские Дворики,  

д.1 к.1 
20 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

29.   

15.02.2022 

12.00 

День православной молодёжи 

Мероприятие: встреча с 

молодежным активом и 

гостями, чаепитие, обсуждение 

итогов и планов 

 

ул. Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

иерей Василий Белов 

30.   

15.02.2022 

12.00 

День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг 

за пределами Отечества. День 

памяти воинов-

интернационалистов 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших воинах и 

возложение цветов к 

 

Южное Бутово 

100  

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

иерей Василий Белов  

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 



памятнику в Сквере Народной 

доблести  

31.  
16.02.2022 Проведение мастер класса по 

Айкидо 

бул. Адмирала Ушакова, 

д.5 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

32.   

17.02.2022 

12.00 

День спонтанного проявления 

доброты 

Мероприятие: спонтанное 

проявление доброты 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

10 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

староста храма Шустров А.А. 

иерей Василий Белов 

33.   

17.02.2022 

16:45 

 

Мастер класс по живописи 

«Брат, Папа, Дедушка» 

 

Маршала Савицкого ул., 

д.16 

 

30 

НКО ЦДО учебный центр 

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

34.  

17.02.2022 

«Первые радости» -   

просветительское мероприятие, 

посвященное 116 лет со дня 

рождения русской 

писательницы Агнии Барто 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21,корп.1 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

 

35.   

17.02.2022 

16:30 

«Нашей Родины защитники!» - 

праздничное мероприятие, 

посвященное празднованию 

Дня защитника Отечества 

 

Южнобутовская ул., д.101 

 

15 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

Заведующий отделением 

Волкова Е.В. 

36.  

18.02.2022 
Турнир по шахматам, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

ул. Поляны, д. 7 40 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

37.   

19.02.2022 

 

Патриотический концерт к 

Дню Защитника Отчества 

ГБУ ЦДиК «Южное 

Бутово»  

Адмирала Ушакова б-р, 

д.5 

50 
БФ «Взлётная полоса» 

Е.А. Черновская 

38.  
20.02.2022 

12.00-14.00 

Блиц -турнир по шахматам, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

Изюмская ул., д.47, к.4 15 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

39.  

20.02.2022 

«Сказки А.С. Пушкина» -  

просветительское мероприятие 

посвященная дню памяти  

А.С. Пушкина 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21, корп.1 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 



40.   

20.02.2022 

10.30 

Всемирный день социальной 

справедливости 

(с 2009 года по решению ГА 

ООН) 

Мероприятие: оказание 

помощи ветеранам и 

нуждающимся 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

12 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

староста храма Шустров А.А. 

иерей Василий Белов 

41.  
20.02.2022 

10:00 

Соревнования по плаванию 

среди спортсменов младшего и 

среднего возраста «Queen 

Shark» (Королевская Акула) 

ул. Поляны, д.35, бассейн 

ФОК «Южное Бутово» 
180 

ФОК «Южное Бутово»  

Ларин В.В. 

42.   

20.02. 2022 

12.00 

 

День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг 

за пределами Отечества. День 

памяти воинов-

интернационалистов 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших воинах и 

возложение цветов к 

памятнику на  

Аллее Народной Славы 

 

ул. Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

43.   

20.02.2022 

12.00 

 

Международный день родного 

языка 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими о вопросах 

языкознания и уважение к 

русскому слову 

 

 ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

40 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

44.   

21.02.2022 

16:00 

«Корабли в моей гавани» -  

мероприятие, посвященное 

празднованию Дня защитника 

Отечества (турнир по игре 

«Морской бой») 

 

Старонародная ул., д.2 

 

15 

 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

Заведующий ОКП 

Миллер Е.В. 

45.  21.02.2022 
Баттл   посвященный Дню 

защитника Отечества 

Брусилова ул., д.27 40 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

46.  21.02.2022 Чаепитие, посвященное Дню Маршала Савицкого ул., 15 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 



17:00 защитника Отечества д.32, к.1 Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

47.  

21.02.2022 

«Твои защитники, Россия!»- 

выставка детских творческих 

работ, воспитанников 

изостудий Центра 

ул. Южнобутовская д.5 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21, корп.1 

ул. Типографская д.6 

Чечёрский проезд д.102А 

ул. Академика Лазарева 

д.47, корп.1 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 

ул. Ак. Понтрягина д.17 

М. Савицкого д.32 к.1 

ул. Поляны д.7 

50 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

48.  

21.02.2022 

«К нам на пестрые 

страницы…» - лекционное 

занятие, посвященное 

Международному дню родного 

языка 

 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 

40 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

49.  

22.02.2022 
Турнир по шашкам, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

ул. Поляны, д.7 30 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

50.  

22.02.2022 

«Жили – были, не тужили….» - 

театральные миниатюры 

детской театральной студии 

«Петрушка» 

ул. Типографская д.6 

30 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

51.  22.02.2022 

09:00 Мастер класс по пилатесу  

Маршала Савицкого ул., 

д.32, к.1 

30 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

52.  22.02.2022 

17:00 

Выставка живописных работ 

«Папа может…!» 

 

Маршала Савицкого ул., 

д.16 

 

120 

НКО ЦДО учебный центр 

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

53.  22.02.2022 

17:00-18:30 

Урок мужества в честь Дня 

защитника Отечества  

 

Изюмская ул., д.37, к.4 

 

10 

РОО МФСК «Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

54.  22.02.2022 «Папины галстуки» - мастер- Изюмская ул., д.57 15 Библиотека № 194 ГБУК г. Москвы 



16:00 – 17:00 класс в технике скрапбукинга 

по созданию поздравительной 

открытки ко Дню защитника 

Отечества 

«ЦБС ЮЗАО» 

Заведующая ОСП Библиотека № 194 

Ганичева А. М. 

55.  

22.02.2022 

«Защитники отечества» 

концертная программа. С 

привлечением  молодёжи и 

КДН и ЗП 

 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.5 
70 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

56.   

23.02.2022 

10.30 

 

День защитника Отечества. 

День воинской славы 

России. День Победы Красной 

Армии над кайзеровскими 

войсками в 1918 году 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших воинах и 

возложение цветов к 

памятнику в Сквере Народной 

Славы (Ополченцев г. Москвы) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

50 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

57.  
23.02.2022 

«Праздничный вальс»- ретро 

программа для старшего 

поколения 

 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.5 

70 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

58.  

25.02.2022 

«А ты баты, шли солдаты» -

праздничное детское 

мероприятие, посвященное 

Дню защитника Отечества 

Чечерский проезд д.102А 

70 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

59.  
26.02.2022 Праздник «Для вас, мальчики!» Изюмская ул., д.37, к.2 50 

БФ «Взлётная полоса» 

Е.А. Черновская 

60.  27.02.2022 

09.00 - 12.00 

 

277 лет со дня рождения 

адмирала, флотоводца Федора 

Федоровича Ушакова  

Мероприятие: Богослужение в 

храме, молебен, возложение 

цветов к памятнику адмиралу 

Ушакова. 

Шестые Бутовские Ушаковские 

чтения для школьников и 

взрослых (в школе и храме по 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.1 

 

100 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

Никулин А.С. 



особому расписанию) 

61.  
27.02.2022 

16.00-18.00 
Конкурс юных гитаристов Изюмская ул., д.47, к.4 15 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

62.  
28.02.2022 

17:00 

Чаепитие, посвященное 

празднованию Масленицы 

«Лакомка» 

Брусилова ул., д.27 16 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

МАРТ 
1.   

март 

Киноклуб Подворья 

Мероприятие: показ и 

обсуждение фильма по 

расписанию 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

Владимир Егоров (актёр, режиссёр и 

театральный педагог) 

2.   

март 

 

концерт Школы искусств 

имени Крайнева 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

3.   

март 

День российской книги 

Мероприятие: Православный 

лекторий - о книге в России, 

демонстрация старинных книг 

для детей и взрослых 

 

Библиотека № 195  

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

4.  

01.03.2022 

14:00 – 15:00 

«Масленичные гуляния» - 

тематические игры и 

викторина, посвященные 

Масленице 

Изюмская ул., д.57 15 

Библиотека № 194 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Заведующая ОСП Библиотека № 194 

Ганичева А. М. 

5.   

01.03.2022 

12.00 

 

День рождения российской 

полиции, в этот день в 2011 

году милиция была 

переименована в полицию 

Мероприятие: пригласить на 

беседу специалиста полиции 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

6.  

01.03.2022 

«Я подарю улыбку маме!»- 

выставка творческих работ, 

посвященная 8 марта 

ул. Южнобутовская д.5 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21. корп.1 

ул. Скобелевская, 

д.23, к.4 

ул. Типографская д.6 

 

100 

 

 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Изостудии Центра 



Чечёрский проезд д.102А 

ул. Понтрягина д.17 

ул. Академика Лазарева 

д.47, корп.1 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп. 

 

 

 

 

7.   

01.03.2022 Мастер-класс по историко-

бытовому и бальному танцу 

 

б-р Адмирала Ушакова,  

д. 5 

50 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

8.  
01.03.2022 

15:00 

Концерт академического 

вокала "Цветы в музыке" 

(бесплатно) 

б-р Адмирала Ушакова, 

д.12 
50  

ГБУК "КЦ" Лира" 

директор Ковалева И.Н. 

9.  
01.03.2022 

Праздник «Широкая 

масленица» 

КЦ «Лира» Адмирала 

Ушакова б-р, д.12 
40  

10.  
02.03.2022 

18:00 

Чаепитие посвященное 

празднованию Масленицы 

«Лакомка» 

 

Брусилова ул., д.27 

30 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

11.  
03.03.2022 

18:00 

Чаепитие посвященное 

празднованию Масленицы 

«Широкий четверг» 

 

Брусилова ул., д.27 

30 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

12.  
03.03.2022 

12:30 

Мастер класс «Красота и 

стиль» 

Маршала Савицкого ул., 

д.32, к.1 

15 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

13.  
03.03.2022 – 

10.03.2022 
Выставка «Дыхание весны» 

 

Брусилова ул., д.27 

45 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

14.   

03.03.2022 

16:30 

«Месяц март – число 

восьмое…» - конкурсное 

игровое мероприятие, 

посвященное празднованию 

Международного женского дня 

 

Южнобутовская ул., д.101 

 

15 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

Заведующий отделением 

Волкова Е.В. 

15.   

03.03.2022 

13.00 

Всемирный день писателя 

Мероприятие: беседа с 

учащимися о творчестве 

 

Школы района 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л.,Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 



16.  04.03.2022 Проведение мастер класса по   

Гимнастике 

бул. Адмирала Ушакова, 

д.5 

25 ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

17.  
04.03.2022 

16:00 – 17:00 

«Удивительные зверушки из 

фетра» - мастер-класс по 

созданию мягкой игрушки – 

подарка к 8 марта 

Изюмская ул., д.57 15 

Библиотека № 194 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Заведующая ОСП Библиотека № 194 

Ганичева А. М. 

18.   

04.03.2022 

16:00 

«Есть женщины в русских 

селеньях» - мероприятие, 

посвященное, празднованию 

Международного женского дня  

(викторина об известных 

женщинах, мастер-класс в 

технике оригами «Цветы для 

мамы») 

 

Старонародная ул., д.2 

 

15 

 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

Заведующий ОКП 

Миллер Е.В. 

19.  
04.03.2022 

«Ах,ты масленица!»- народное 

гулянье в клубе «Горница» 

 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.5 

50 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

20.  04.03.2022 

 

 

«Прощай Зимушка, Зима!»- 

Мастер –класс 
ул. Южнобутовская д.5 15 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

21.  

05.03.2022 Концерт к 8 марта 

ГБУ ЦДиК «Южное 

Бутово»  

Адмирала Ушакова б-р, 

д.5 

50 
БФ «Взлётная полоса» 

Е.А. Черновская 

22.  
05.03.2022 

12:00 

«Масленичные гуляния» -  

Праздничная программа для 

детей и взрослых  

ул. Черневская, стр.1, 

корп.1   
150 

храм Рождества Христова в Черневе 

директор Воскресной школы  

Филатов Д. Б.  

23.  
05.03.2022 

«Душа наша, Масленица!» - 

праздничная программа  в 

русских традициях для детей. 

2-я Мелитопольская  

д.21, кор.1 
30 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

24.  

05.03.2022 

«Шкатулочка  идей» - мастер-

класс по изготовлению 

праздничных сувениров, 

посвященный Женскому дню 8 

Марта 

 

ул. Южнобутовская д.5 

Академика Понтрягина  

д. 17 

б-р Адмирала Ушакова д.5 

ул. Адмирала Лазарева  

д.47 кор.1 

 

40 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 



25.  

05.03.2022 

«Широкая Масленица»- 

уличная праздничная 

программа. С привлечением  

молодёжи и КДН и ЗП 

Территория района 200 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

26.  
06.03.2022 

14.00-16.00 

Турнир по шашкам, 

посвященный дню 8 марта 
Изюмская ул., д.47, к.4 15 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

27.   

06.03.2022 

11.00 

 

Международный день борьбы с 

наркоманией и наркобизнесом 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими об опасности 

наркомании 

Аудитория Воскресной 

школы при храме святого 

праведного воина Феодора 

Ушакова в Южном Бутове 

(ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

28.   

06.03.2022 

11.00 

 

День памяти воинов-

десантников 6-ой парашютно-

десантной роты 104 полка 

Псковской дивизии ВДВ, 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших воинах и 

возложение цветов к 

памятнику в Сквере Народной 

Славы (Ополченцев г. Москвы) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

29.   

06.03.2022 

11.00 

 

Сражение за крепость Корфу 

русской эскадры под 

командованием вице-адмирала 

Феодора Ушакова  

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших моряках и 

возложение цветов к 

памятному знаку-якорю на 

территории храмового 

комплекса 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

100 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

30.   

06.03.2022 

11.00 

 

Международный день охраны 

здоровья уха и слуха 

Мероприятие: экскурсия в 

кабинет лора при храме и 

просветительская лекция для 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

врач логопед 

Савинкина Н.С. 



родителей Воскресной школы 

и желающих 

31.   

06.03.2022 

12.00 

Праздник Масленицы 

Мероприятие: спортивные 

забавы и гуляние 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

иерей Василий Белов 

32.   

06.03.2022 

9.00 - 12.00 

 

День памяти Н.В. Гоголя 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о великом писателе, 

вспомнить о творчестве в 

Воскресной школе на 

празднике Масленицы 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

33.   

06.03.2022 

12.00 

 

Всемирный день гражданской 

обороны МЧС России 

Мероприятие: беседа со 

специалистом МЧС  

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

иерей Василий Белов 

Штаф Р.Л. 

34.   

06.03.2022 

12.00 

 

Международный женский день 

Мероприятие: поздравления в 

ВШ 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

35.   

06.03.2022 

11.00 

 

 

Всемирный день чтения 

вслух (первая среда марта) 

Мероприятие: организовать 

чтение вслух литературного 

произведения по частям всеми 

участниками: взрослыми и 

детьми 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

40 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

36.   

07.03.2022 

16:45 

Выставка живописных работ 

«Моя мама- 

Лучше всех» 

 

 

 

Маршала Савицкого ул., 

д.16 

 

40 

НКО ЦДО учебный центр 

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 



37.  

07.03.2022 

«Милые, любимые, родные!» - 

праздничная концертная 

программа, воспитанников 

Центра, посвященная 8 Марта. 

С привлечением  молодёжи и 

КДН и ЗП 

б-р Адмирала Ушакова   

д. 5 
100 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

38.  

07.03.2022 

«А что у вас?»- игра 

путешествие, посвященная  

80-летию со дня рождения  

А.А. Миронова 

онлайн 40 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

39.  09.03.2022 

13:00 

Чаепитие, посвященное 

празднованию 

Международного женского дня 

 

Маршала Савицкого ул., 

д.32, к.1 

 

20 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

40.  09.03.2022 

18:00 

Баттлы посвященные Мамам  Брусилова ул., д.27 30 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

41.  10.03.2022 Праздничное мероприятие –  

8 Марта 

Брусилова ул., д.27 35 ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

42.   

11.03.2022 Турнир по футболу, 

посвященный 

Международному женскому 

дню 

 

Большая Бутовская д.9 

 

25 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

43.  

12.03.2022 

«От дружбы Родина сильней» - 

музыкально-литературная 

гостиная, посвященная 

содружеству наций 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21, корп.1 
30 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Семейный клуб «Клевер» 

44.   

12.03.2022 «Весенний Бал»- для людей 

старшего поколения 

 

б-р Адмирала Ушакова, 

 д. 5 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

45.   

13.03.2022 

11.00 

 

День православной книги 

Мероприятие: беседа о книге в 

России, демонстрация 

старинных книг для детей и 

взрослых 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



46.   

13.03.2022 

11.00 

 

46 лет со дня архиерейской 

хиротонии Святейшего 

Патриарха Московского и всея 

Руси КИРИЛЛА (1976) 

Мероприятие: Богослужение, 

многолетие,  выставка книг 

Святейшего Патриарха, 

проповеди и беседа в ВШ и для 

прихожан 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

100 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

47.   

17.03.2022 

11.00 

Всемирный день социальной 

работы 

Мероприятие: беседа о 

социальной работе со 

специалистом 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

48.   

18.03.2022 

11.00 

День воссоединения Крыма с 

Россией.  

Мероприятие: 

просветительская беседа по 

истории России  

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

49.  

18.03.2022 

Отборочные соревнования по 

шашкам (до 18 лет) в рамках 

Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор» 

 

ул. Поляны, д. 7 

 

40 ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

50.  18.03.2022 
Отборочные соревнования по 

шашкам (от 18 лет) в рамках 

Спартакиады «Спорт для всех» 

ул. Поляны, д. 7 
 

40 ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

51.   

19.03.2022 Клуб садоводов «мой сад» для 

садоводов 

 

б-р Адмирала Ушакова,  

д. 5 

30 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

52.   

20.03.2022 

12.00 

 

Международный день счастья 

Мероприятие: 

просветительская беседа о 

счастье 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

53.   1701 год - День рождения всех    



20.03.2022 

11.00 

Воскресений  

Мероприятие: 

просветительская беседа по 

истории Православия 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

иерей Василий Белов 

54.   

20.03.2022 

12.00 

Всемирный день Земли 

Мероприятие: 

просветительская и 

экологическая беседа 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

бутовский поэт Недачин А.А. 

55.   

20.03.2022 

12.00 

 

День моряка-

подводника (создание 

подводных сил Российского 

флота) 

Мероприятие: заупокойная 

молитва о погибших моряках и 

возложение цветов к 

памятному знаку-якорю на 

территории храмового 

комплекса. Беседа с 

подводником (адмирал Козлов 

Д.Ю. или др.) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

30 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

56.  
20.03.2022 

10:00 

Соревнования по плаванию 

среди спортсменов младшего и 

среднего возраста «Queen 

Shark» (Королевская Акула) 

ул. Поляны, д.35, бассейн 

ФОК «Южное Бутово» 
180 

ФОК «Южное Бутово»  

Ларин В.В. 

 

57.   

20.03.2022 

12.00 

Всемирный день поэзии. 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими о поэзии. Чтение 

стихов. 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

40 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Макаров А.С. 

58.   

20.03.2022 

12.00 

Всемирный день людей с 

синдромом Дауна 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 



желающими о проблеме 

восприятия иных людей, 

культуре общения и 

терпимости 

Кормилицына Л.И. 

59.   

20.03.2022 

12.00 

Международный день борьбы 

за ликвидацию расовой 

дискриминации 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими о проблеме 

восприятия иных людей 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

60.  21.03.2022 -

25.03.2022 

10.00-14.00 

Весенние шахматные учебные 

сборы 
Изюмская ул., д.47, к.4 15 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

61.   

21.03.2022 Отборочные соревнования по 

шахматам (до 18 лет) в рамках 

Спартакиады. «Московский 

двор – спортивный двор». С 

привлечением  молодёжи и 

КДН и ЗП 

ул. Поляны, д. 7 
 

40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

62.  
22.03.2022 

«Весенняя палитра» - 

открытый урок изостудии 

«Волшебные краски» 

ул. Адмирала Лазарева 

д.47, корп.1 
20 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

63.   

22.03.2022 

12.00 

 

День Балтийского моря 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими о Балтийском 

море и Флоте России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

20 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

64.   

22.03.2022 -

27.03.2022 

Неделя детской и юношеской 

книги  

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими о книге и чтении. 

Чтение книги вслух 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

60 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



65.   

22.03.2022 -

27.03.2022 

Неделя музыки для детей и 

юношества 

Мероприятие: беседа с 

учащимися, родителями и 

желающими о музыке. 

Исполнение произведений 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

40 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

66.   

23.03.2022 Отборочные соревнования по 

шахматам (от 18 лет) в рамках 

Спартакиады «Спорт для всех 

ул. Поляны, д. 7 
 

40 ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

67.   

25.03.2022 

12.00 

 

День работника культуры 

России 

Мероприятие: поздравление 

деятелей культуры района, 

встречи в Центрах культуры и 

отдыха, мероприятия 

 

Южное Бутово 

 

50 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Тутрин Н.Н. 

Никулин А.С. 

68.  

25.03.2022 

«Культура – Царица мира!»- 

праздничная программа, 

посвященная Дню работников 

культуры. С привлечением  

молодёжи и КДН и ЗП 

Чечерский проезд д.102А 70 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

 

69.  
25.03.2022 

Благотворительный детский 

спектакль театральной студии 

«ГУЩА» 

б-р Адмирала Ушакова,  

д. 5 

 

50 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

70.   

27.03.2022 

12.00 

Всемирный день театра 

Мероприятие: поздравление 

деятелей культуры района, 

встречи в Центрах культуры и 

отдыха, мероприятия. Театр на 

Подворье! 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.1 

 

50 

 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

71.   

27.03.2022 

12.00 

 

День войск национальной 

гвардии РФ (Мероприятие: 

молитва о защитниках России, 

просветительская беседа о 

сохранении порядка в обществе 

  

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого праведного воина  

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 



72.   

27.03.2022 

12.00 

День защиты Земли 

Мероприятие: беседа с 

учащимися по экологической 

тематике 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

40 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова  

директор Воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

Штаф Р.Л. 

73.   

28.03.2022 Отборочные соревнования по 

шахматам (60+)в рамках 

Спартакиады «Спартакиада 

пенсионеров» 

ул. Поляны, д. 7 
 

40 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел спорта 

 


